23
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
ОСОБЕННОСТИ
• Широкая линейка типоразмеров от Ду50 до Ду600
• Компактные размеры
• Встроенная пружина улучшения динамических характеристик
• Не провоцирует гидравлический удар
• Бесшумная работа

станций, в промышленности,
теплоснабжении в пределах
эксплуатационных характеристик
продукции.
24
НОМЕНКЛАТУРА
Модель
Ру
(бар)
Ду
(мм)
Монтажная длина
(мм)
Масса
(кг)
CV-SWB4-PN16-0050 16 50 54 1,8
CV-SWB4-PN16-0065 16 65 54 2,4
CV-SWB4-PN16-0080 16 80 57 3,2
CV-SWB4-PN16-0100 16 100 64 4,8
CV-SWB4-PN16-0125 16 125 70 7,3
CV-SWB4-PN16-0150 16 150 76 10
CV-SWB4-PN16-0200 16 200 95 14,2
CV-SWB4-PN16-0250 16 250 108 23,6
CV-SWB4-PN16-0300 16 300 143 37,5
CV-SWB4-PN16-0350 16 350 184 62
CV-SWB4-PN16-0400 16 400 191 74
CV-SWB4-PN16-0450 16 450 203 100
CV-SWB4-PN16-0500 16 500 213 155
CV-SWB4-PN16-0600 16 600 222 215
ПРИНЦИП ДЕйСТВИЯ
Обратный клапан состоит из чугунного корпуса со стальным штоком, на котором установлены две пластины
полукруглой формы. По контуру прохода размещено уплотнение. Для улучшения работы пластины прижаты  к
уплотнению  стальными пружинами, обеспечивающими контроль минимального граничного расхода (перепада